καὶ τῆς εὐκλείας βασιλεύων τοῖς ἀθληταῖς οὐκ εἶασε
 ἐσχατίας τῆς Ῥωμαίων ἡγεμονίας ἐξέπεμψε.

CAP. XIV. [B. St. V. 18. Ch. 17.]

De Artemio duce, et Publia diaconissa, divinaque
 ejus libertate.

Quin et Artemium, qui dux militum fuerat per
 Ægyptum, quia cum magistratum hunc gereret sub
 Constantio, idola plurima comminuerat, non solum
 bonis suis exiit, sed capite tandem obtruncavit.
 Atque hæc et his similia egit is, qui mansuetissi-
 mus ab impiis, iræque continentissimus prohibeba-
 tur. Ego vero præstantissimæ quoque feminae præ-
 claram historiam ⁹³⁵ hoc loco adjiciam. Istius
 enim rabiem etiam mulieres divino zelo succensam
 contempserunt.

[B. St. V. 19.] Publia erat iis temporibus nobilis-
 sima, et eximiorum virtutis operum fama celebra-
 rima. Hæc modico tempore matrimonii jugo restricta,
 Deo fructum obtulit sane admirandum. Joannes siqui-
 dem is, qui presbyterorum Antiochiæ princeps fuit
 diutissime, ac sæpe electus ut apostolicam sedem
 capesseret, dignitatem illam perpetuo recusavit, de
 hoc admirabili solo enatus est. Hæc secum habens
 cœtum virginum perpetuam castimoniam professas-
 rum, creatori servatorique Deo laudes assidue ca-
 nere cum solet, tum vero prætereunte impera-
 tore clarius omnes una psallebant, despiciatū et
 irrisione dignam furiam illam ducentes. Concine-
 bant autem illa maxime, in quibus idolorum infir-
 mitas deridetur, et cum Davide insonabant : « Si-
 mulacra gentium argentum et aurum, opera ma-
 num hominum &c. » Et post cætera, quibus illorum
 stupiditas describitur, addebant : « Similes illis

stant qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis * . Quæ gravi cum dolore audiens ille, silere illas deinceps dum transiret imperavit. At illa, ejus leges parvi pendens, fiduciam choro majore addidit : et prætereunte illo rursus, canere jussit : « Exsurgat Deus, et dissipentur inimici ejus * . » Qua ex re graviter commotus, chori magistram adduci præcepit, et senectam cernens reverentia dignissimam, nec corporis canos **936** misertus est, nec animi virtutem honore prosecutus : sed aliquos de satellitibus utramque illi malam cædere, genasque manibus cruentare jussit. Illa vero summi honoris loco habens contumeliam, domum rediit, unde spiritualibus illum cantibus de more impetebat, quemadmodum cantuum ipsorum auctor et magister malum illum spiritum repressit, qui Saullem divexabat.

CAP. XV. [B. St. V. 20.]

De iis quæ Judæis templi ædificationem aggressi acciderunt, et de plagis eisdem divinitus inflictis.

Etenim et ipse, dæmonum furiis intra se receptis, corybantum more furere non desinebat contra religionem insaniens. Itaque Judæos etiam armavit adversus Christianos : primumque illis congregatis, quærebat quid causæ esset, cur cum sacrificia lex imperet, ipsi a sacrificiis abstinerent. Et respondentibus illis, circumscriptum esse cultum suum uno loco, protinus subversum templum instaurari jussit hostis Dei, sperans demens Dominicam prædicationem se falsi convicturum, qui ejus veritatem magis confirmavit. Nam ejus oratione propensis animis audita, tribulibus suis universis, qui per orbem terrarum dispersi erant, quæ imperata fuerant significarunt. Qui undique accurrentes, et pecunias et promptum studium ad ædificationem contulerunt. Suppeditavit et ipse qui jusserat quamplurima, non munificentiæ laude, sed infesto in veritatem animo. Misit etiam una præsidem, impiorum **937** mandatorum ministrum idoneum. Ferunt porro illos et ligones, et rutra, et corbes argenteas fabricasse. Postquam autem fodere, terramque egerere cœperunt, opus toto die faciebat infinita hominum multitudo, noctu vero terra egesta de aggere ultro transferebatur. Ac reliquias quoque ipsas veteris ædificii diruerunt, nova omnia se constructuros sperantes. Sed cum gypsi calcisque multa modiorum millia conguessissent, exorti derepente venti vehementes, turbinesque ac procellæ et tempestates simul omnia dissiparunt. Et cum insanire adhuc pergerent, neque ex divina